- 1 -

EPTC〔2023〕154 号

各有关单位、专家：

为推动带电作业机械化作业项目成果落地及作业程序方法类标

准的编制与应用，建立架空配电线路带电立(撤)杆作业的机械化装

备配置标准及带电作业技能人员标准化作业程序，促进带电作业机

械化能力提升，中国电工技术学会电力不停电检修技术与装备专业

委员会与带电作业专家工作委员会定于 2023 年 9 月 19 日在江苏省

常州市组织召开《带电作业操作规范：架空配电线路机械化带电立撤

杆》团体标准第二次现场验证会，现将具体事项通知如下：

一、会议时间及形式

报到时间：2023年 9 月 18 日       10:00-20:00

会议时间：2023年 9 月 19 日-22日  09:00-17:30

会议地点：国网江苏省电力有限公司常州市金坛区供电分公司

的生产基地

住宿酒店推荐：江南明都国际酒店

（江苏省常州市金坛区汇金路 228 号）

注：本次会议不收取会议费，食宿统一安排，费用自理。

- 2 -

二、支持单位

国网江苏省电力有限公司常州市金坛区供电分公司

常州金坛金能电力有限公司

三、会议内容

（一）验证本标准中的线杆综合作业车法、地面扶立法和插入扶

立法三种作业工法；

（二）讨论确定新设备新技术可替代环节；

（三）依据现场验证的情况，确定各章节的修改内容；

（四）确定后续标准编写进度及工作部署。

四、验证内容

（一）对线杆综合作业车法的钻具适用性选型、钻挖作业的安全

性、规范性进行现场验证；

（二）对线杆综合作业车法、地面扶立法和插入扶立法立（撤）

杆导线支撑或提升方式的确定及相关支撑或固定用工具使用的安全

性、规范性进行现场验证；

（三）对线杆综合作业车法、地面扶立法和插入扶立法立（撤）

杆所需轮式起重设备选型的现场验证；

（四）对线杆综合作业车法、地面扶立法和插入扶立法立（撤）

杆电杆起立或撤除过程控制措施的现场验证；

（五）《带电作业操作规范：架空配电线路机械化带电立撤杆》

团体标准（线杆综合作业车法、地面扶立法和插入扶立法）作业工法

流程的现场验证。

五、参会人员

邀请本标准的主要参编人员、相关装备企业代表参加，详细名单

- 3 -

见附件 1。

诚邀参会名单外的其他具备符合本次现场验证的新技术和新装

备的企业积极参与本次验证会，可在 9 月 11 日之前提交参会回执表

（附件 2）进行报名。

六、秘书处联系方式

联 系 人：张梅玲  13552552058

刘相如  18400546127

联系邮箱：zhangmeiling@eptc.org.cn

附件：1.参会名单

    2.参会回执表

EPTC 电力技术协作平台

2023 年 9 月 4 日

- 4 -

附件 1

序  号 姓  名 单  位

1 肖  坤 国网辽宁省电力有限公司电力科学研究院

2 陆益民 国网浙江省电力有限公司衢州供电公司

3 林土方 台州宏创电力集团有限公司

4 蒋建平 国网江苏省电力有限公司常州供电分公司

5 许崇新 国网山东省电力公司烟台供电公司

6 张捷华 东阳市光明电力建设有限公司

7 杨玉琪 国网江苏省电力有限公司泰州供电分公司

8 丘进南 广州南方电安科技有限公司

9 仓国斌 云南电网有限责任公司输电分公司

10 刘培贤 云南电网有限责任公司玉溪供电局

11 姜  波 衢州光明电力工程有限公司配电建设分公司

12 石玉贺 徐州徐工随车起重机有限公司

13 崔  科 山东泰开汽车制造有限公司

14 翁  卫 杭州爱知工程车辆有限公司

15 李  华 阿尔泰克国际有限公司

16 陈  鹏 美国合保电力系统

17 牛子剑 广东冠能电力科技发展有限公司

18 谭华章 广西电网有限责任公司柳州供电局

19 石  晶 特雷克斯（常州）机械有限公司

20 徐宏雨 武汉华仪智能设备有限公司

21 徐克福 青岛中汽特种汽车有限公司

- 5 -

附件 2

单  位

姓  名 手  机 电子邮箱

住  宿

18 日 19 日 20 日 21 日 22日

行程信息 到达信息 返程信息

请注明车

次、时间及

到达地点

注：所 有 参 会 人 员 请 于 2023 年 9 月 11 日之前将参会回执发送至邮箱

zhangmeiling@eptc.org.cn

 EPTC 电力技术协作平台                  2023 年 9 月 4 日印发